
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00K43CF* 
KUPAX00K43CF 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  51446/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  48740/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Datum:    11.07.2016        

 

Sdělení k záměru „TOP CENTRUM – parkoviště u administrativní budovy, Žamberk“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel dne 24. 6. 2016 oznámení podlimitního záměru „TOP CENTRUM – 
parkoviště u administrativní budovy, Žamberk“ oznamovatele: Meixner & Hanuš a.s. Czech 
republic, Francouzská 172/30, 120 00 Praha – Vinohrady, IČ: 252 59 431, zastoupená cestou plné 
moci PK Adamec, s. r.o., Komenského 42, 561 51 Letohrad, IČ: 27482456. 

Předmětem záměru je výstavba zpevněných ploch pro parkování osobních vozidel, vč. obslužné 
komunikace s chodníkem a přístřešku pro jízdní kola v areálu firmy Meixner & Hanuš a.s. Czech 
republic se záměrem vybudování TOP CENTRA. Jsou navrženy tyto stavební objekty v uvedeném 
rozsahu: 
 
Obslužná komunikace parkoviště: kryt – betonová dlažba 

             šířka komunikace –  6,5 m 
                                                                   délka komunikace –  31,8 m 

 
Parkoviště:    kryt – betonová dlažba 
                                                                    počet parkovacích stání – 16 + 1x ZTP 
                                                                    šířka parkovacího stání – 2,5 m 
                                                                    délka parkovacího stání – 5,0 m  

 
Chodníky:    kryt – betonová dlažba 

                                             šířka chodníků –  2,0 m 
 

Přístřešek na jízdní kola:   půdorysné rozm. – 6,0 x 10,0 m 
                                                           výška přístřešku –  2,86 m 
                                                           výška oplocení   –  1,6 m 
 
Celkový počet parkovacích stání:      47 stávajících vně areálu 
                                                           17 nových uvnitř areálu  
                                                           64 celkem.  

 

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Žamberk; katastrální území Žamberk.  

 

PK Adamec, s.r.o. 

Komenského 42 

561 51 Letohrad 



 

 

2 

 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 10.6 „Nové 
průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje 
měst s rozlohou nad 5 ha.  Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 
zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 
6 000 m2  zastavěné  plochy.   Parkoviště  nebo  garáže  s  kapacitou  nad  500  parkovacích  stání 
v součtu pro celou stavbu.“. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako správní orgán příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn.: KrÚ 44210/2016/OŽPZ/Pe ze dne 13. 6. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že 
záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Městský úřad Žamberk, stavební úřad, vydal dne 22. 6. 2016 pod č.j.(sp): MUZBK – 
13630/2016/STAV vyjádření, ve kterém sděluje, že plánovaný záměr na pozemcích parc.č. 2192/1, 
2192/5, 4889 a 4890/2 v kat.území Žamberk, se nachází v plochách VL – plochy výroby a 
skladování – lehký průmysl.  

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
posoudil, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 
proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 
že záměr „TOP CENTRUM – parkoviště u administrativní budovy, Žamberk“ nebude 
podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Text tohoto sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK574P. 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  

                                                                                             v. z. Ing. Jana Hroudová 
                                                                                     
 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

